

## **Enquête Regeling Specifieke Uitkering specialistische functies huiselijk geweld en kindermishandeling.**

Beste deelnemer,

Hieronder volgt een aantal vragen om de ervaringen van de coördinerende gemeenten met de Specifieke Uitkering (SPUK) huiselijk geweld en kindermishandeling in kaart te brengen.

### 1. Aanvraagproces

**1.1 Vraag: Wat vindt u van de communicatie vanuit het ministerie van VWS rondom de aanvraag van het budget voor de SPUK functie waarvoor uw gemeente geld ontvangt? Denk daarbij ook aan tijdigheid**

Antwoord:

**1.2 Vraag: Hoe ervaart u de administratieve lasten die gemoeid zijn bij de aanvraag van de SPUK-middelen? Staan deze in verhouding tot de activiteiten die ermee gefinancierd kunnen worden?**

Antwoord:

**1.3 Vraag: In hoeverre is het duidelijk waar de beschikbare middelen precies aan besteed moeten worden? Is de SPUK voldoende duidelijk over de randvoorwaarden van de besteding van de middelen?**

Antwoord:

### 2. Doelmatigheid/Doeltreffendheid

**2.1 Vraag: In hoeverre behaalt uw gemeente de jaarlijkse doelen op de voor u relevante SPUK functie (OMM, LCSG, LKHA, seksuele uitbuiting en eerge relateerd geweld)?**

Antwoord:

**2.2 Vraag: in hoeverre acht u de SPUK op dit moment het juiste instrument om de gestelde doelen te behalen? Welke voor- en nadelen kunt u bedenken bij alternatieve manieren van het financieren van deze functies?**

Antwoord:

**2.3 Vraag: Zou uw gemeente zelf middelen beschikbaar stellen voor uw SPUK functie indien uw gemeente geen middelen uit de SPUK zou ontvangen?**

Antwoord:

**2.4 Vraag: Het nieuwe kabinet is voornemens de SPUKs als financieringsinstrument per 2026 af te schaffen. Is uw gemeente bereid om na 2025 deze functie te vervullen? Zo ja, wat denkt u nodig te hebben om dit op een goede manier te blijven doen?**

Antwoord:

### 3. Verantwoording

**Vraag: Wat is uw ervaring met de SiSa methodiek?**

Antwoord:

### 4. Algemene opmerkingen over de SPUK